Администрация

Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2025      № 904

О внесении изменений в постановление от 22.02.2023 № 674 «О создании

комиссии по вопросам перевода жилых помещений в нежилые

помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласования

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме, а также завершенного переустройства и (или) перепланировки

помещения при администрации Кстовского муниципального округа и

утверждении Положения о ней»

В целях реализации части 9 статьи 23 Жилищного кодекса РФ,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления

Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в

электронной форме государственных и муниципальных услуг», Распоряжения

Правительства РФ от 18.09.2019г. № 2113-р «О перечне типовых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

исполнительными органами государственной власти субъектов РФ,

государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными

учреждениями, а также органами местного самоуправления»,

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме» на территории Кстовского

муниципального округа Нижегородской области, утвержденного

постановлением администрации Кстовского муниципального округа от

12.12.2024 № 3432, административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение» на территории Кстовского

муниципального округа, утвержденного постановлением администрации

Кстовского муниципального округа от 06.12.2024 № 3368, постановляю:

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по вопросам

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения в многоквартирном доме, согласования переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, а также

завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения при

администрации Кстовского муниципального округа, утвержденный

постановлением администрации Кстовского муниципального округа от

22.02.2023 № 674, изложив в новой редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.02.2023 № 674

Состав

комиссии по вопросам перевода жилых помещений в нежилые помещения и

нежилых помещений в жилые помещения в многоквартирном доме,

согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме, а также завершенного переустройства и (или)

перепланировки помещения при администрации Кстовского муниципального

округа

Председатель комиссии:

Гусева И.А. - начальник управления учета и распределения жилья

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области;

Ловыгин А.В. - заместитель председателя Комиссии, начальник отдела

муниципального жилищного фонда управления учета и распределения жилья

администрации Кстовского муниципального округа;

Гоматина А.А. - секретарь Комиссии, консультант отдела

муниципального жилищного фонда управления учета и распределения жилья

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

Члены комиссии:

Дубровина Л.Г. - заместитель начальника правового управления

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области;

Колесов С.В. - начальник управления строительства администрации

Кстовского муниципального округа Нижегородской области;

Маслова Л.П. - начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области;

Сонина Т.В. - главный специалист отдела муниципального жилищного

фонда управления учета и распределения жилья администрации Кстовского

муниципального округа Нижегородской области;

Гаранина Е.П. - начальник Кстовского отдела государственной

жилищной инспекции Нижегородской области - главный государственный

жилищный инспектор Нижегородской области по Дальнеконстантиновскому,

Княгининскому, Кстовскому, Лысковскому муниципальным округам и

городскому округу Воротынец (по согласованию);

Ласкин В.В. - начальник казенного предприятия Нижегородской

области «Нижтехинвентаризация-БТИ Нижегородской области» Кстовского

отделения (по согласованию).

По мере необходимости к работе в комиссии могут привлекаться

представители проектных организаций, Комитет по управлению

муниципальным имуществом Кстовского муниципального округа, публичное

акционерное общество «Т Плюс», Кстовская межрайонная эксплуатационная

газовая служба филиала открытого акционерного общества «Газпром

газораспределение Нижний Новгород» в г. Богородске, Кстовское городское

отделение Всероссийское добровольное пожарное общество, сельских

(поселковых) администраций, управляющих и обслуживающих организаций.

Комиссии при завершении переустройства и (или) перепланировки и

(или) иных работ оформлять акты приемочной комиссии.

___________________________________».

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление администрации Кстовского муниципального округа

от 16.05.2024 № 1186 «О внесении изменений в постановление от 22.02.2023

№ 674 «О создании комиссии по вопросам перевода жилых помещений в

нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме, а также завершенного переустройства и (или)

перепланировки помещения при администрации Кстовского муниципального

округа и утверждении Положения о ней»;

2.2. постановление администрации Кстовского муниципального округа

от 26.07.2024 № 1902 «О внесении изменений в постановление от 22.02.2023

№ 674 «О создании комиссии по вопросам перевода жилых помещений в

нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме, а также завершенного переустройства и (или)

перепланировки помещения при администрации Кстовского муниципального

округа и утверждении Положения о ней».

3. Управлению информационно-коммуникационной политики

обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк», и

разместить на официальном сайте администрации Кстовского

муниципального округа Нижегородской области.

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и

обращений граждан довести настоящее постановление до управления учета и

распределения жилья, управления архитектуры и градостроительства,

управления строительства, правового управления, управления

информационно-коммуникационной политики Кстовского отдела

государственной жилищной инспекции Нижегородской области.

Глава местного самоуправления      И.Г. Уланов